公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

北京首航艾启威节能技术股份有限公司 2018 年半年度报告全文

23

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十四、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

北京首航艾启威节能技术股份有限公司 2018 年半年度报告全文

24

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

无

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

无

（2）半年度精准扶贫概要

无

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

北京首航艾启威节能技术股份有限公司 2018 年半年度报告全文

25

（4）后续精准扶贫计划

无

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

北京首航艾启威节能技术股份有限公司 2018 年半年度报告全文

26

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 987,539,003 38.90%   -137,680,879 -137,680,879 849,858,124 33.48%

2、国有法人持股 113,977,160 4.49%   0 0 113,977,160 4.49%

3、其他内资持股 873,561,843 34.41%   -137,680,879 -137,680,879 735,880,964 28.98%

其中：境内法人持股 587,236,540 23.13%   -101,729,099 -101,729,099 485,507,441 19.12%

   境内自然人持股 286,325,303 11.28%   -35,951,780 -35,951,780 250,373,523 9.86%

二、无限售条件股份 1,551,181,734 61.10%   137,680,879 137,680,879 1,688,862,613 66.52%

1、人民币普通股 1,551,181,734 61.10%   137,680,879 137,680,879 1,688,862,613 66.52%

三、股份总数 2,538,720,737 100.00%   0 0 2,538,720,737
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司股东北京首航波纹管制造有限公司、北京三才聚投资管理中心（有限合伙）、黄文佳、黄卿乐、黄瑞兵、李文茂所持

部分限售股解禁

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

根据公司申请，经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司登记，2018 年 5 月 31 日，北京首航波纹管制造有限公司、

北京三才聚投资管理中心（有限合伙）、黄文佳、黄卿乐、黄瑞兵、李文茂解除限售股份数量为 170,904,886 股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

按程序在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司已办理过户手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

北京首航艾启威节能技术股份有限公司 2018 年半年度报告全文

27

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

北京首航波纹管

制造有限公司
88,165,220 88,165,220 0 0 首次定增限售 2018 年 5 月 31 日